
Jahrgang 33    |     Samstag, den 31. Mai 2014    |    Nummer 5

Amtsblatt
der Gemeinde Wenzenbach

Bürgermeister a.D. Josef Schmid wurde  
offiziell von Bürgermeister Sebastian Koch  
verabschiedet und es erfolgte zu diesem Anlass  
der Eintrag ins Goldene Buch der Gemeinde Wenzenbach

Bilder: Andreas Schmid



2

Amtliche Bekanntmachungen

Vollzug des Baugesetzbuches (BauGB)
Aufstellung des Bebauungs- und Grünordnungsplanes 
„Roither Berg“;
Bekanntmachung gemäß § 2 Abs. 1 Satz 2 Baugesetzbuch 
(BauGB) und frühzeitige Unterrichtung der Öffentlichkeit 
über die Aufstellung eines Bebauungsplanes gemäß § 3 
Abs. 1 Baugesetzbuch (BauGB)
Der Bauausschuss der Gemeinde Wenzenbach hat in seiner 
Sitzung am 06. August 2013 beschlossen, für das Gebiet

„Roither Berg“,
entsprechend dem Antrag von der Stierstorfer & Renner Immo-
bilien GmbH, einen Bebauungsplan aufzustellen.
Das Gebiet wird wie folgt umgrenzt:
im Norden: Flurnummer 83, Gemarkung Grünthal II
im Süden: Flurnummer 98, Gemarkung Grünthal II
im Osten: Flurnummer 81/1 (Teilfläche), 93 und 97/2, 

Gemarkung Grünthal II
im Westen: Flurnummer 45, 46, 47, 60 und 63, Gemarkung 

Grünthal II
und umfasst folgende Grundstücke mit Flurnummer:

68, 69, 69/1 - 69/10, 71, 72, 74 (Teilfläche),
81/1 (Teilfläche) und 82/2,

Gemarkung Grünthal II
Mit der Planung ist das Büro Bauer Beratende Ingenieure 
GmbH aus Regensburg beauftragt.
Ziel und Zweck der Planung ist die Ausweisung eines „allge-
meinen Wohngebietes“ gemäß § 4 Baunutzungsverordnung 
(BauNVO) sowie eines „sonstigen Sondergebietes“ für die 
energetische Versorgung gemäß § 11 Baunutzungsverordnung 
(BauNVO).
Die Gemeinde Wenzenbach wird die Planung am
02.06.2014 - 16.06.2014
während der Öffnungszeiten der Gemeindeverwaltung im Rat-
haus in Zimmer 1.05, Hauptstraße 40, 93173 Wenzenbach, 
gemäß § 3 Abs. 1 Baugesetzbuch (BauGB) darlegen und Gele-
genheit zur Äußerung und Erörterung geben.
Wenzenbach, den 31.05.2014
Gemeinde Wenzenbach
Sebastian Koch, 1. Bürgermeister
Plan siehe Seite 3

Haushaltssatzung des  
Zweckverbandes zur Wasserversorgung
- Wenzenbacher Gruppe, Landkreis Regensburg für das 
Haushaltsjahr 2014
Aufgrund der Art. 40 Abs. 1 und 2 des Gesetzes über die kom-
munale Zusammenarbeit und Art. 63 ff. der Gemeindeordnung 
erlässt der Zweckverband folgende Haushaltssatzung

§ 1
Der Wirtschaftsplan für das Wirtschaftsjahr 2014 wird
im Erfolgsplan
in den Aufwendungen und in den Erträgen
auf 992.000,00 Euro
und im Vermögensplan
in den Einnahmen und Ausgaben auf 832.000,00 Euro
festgesetzt.

§ 2
Der Gesamtbetrag der Kreditaufnahmen für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen wird auf
 500.000,00 Euro
festgesetzt.

§ 3
Verpflichtungsermächtigungen im Vermögenshaushalt werden 
nicht festgesetzt.

§ 4
Umlagen werden nicht erhoben.

§ 5
Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen Leistung 
von Ausgaben nach dem Wirtschaftsplan 
wird auf  550.000,00 Euro
festgesetzt.
Weitere Festsetzungen werden nicht vorgenommen.
Diese Haushaltssatzung tritt mit dem 1. Januar 2014 in Kraft.
93173 Wenzenbach, 01.04.2014
Zweckverband zur Wasserversorgung
- Wenzenbacher Gruppe
H a r t l
1. Vorsitzender

Haushaltssatzung des Zweckverbandes zur 
Abwasserbeseitigung im Regental
- SITZ REGENSTAUF -, LANDKREIS REGENSBURG
Nachstehend wird die Haushaltssatzung des Zweckverbandes 
zur Abwasserbeseitigung im Regental für das Jahr 2014 amt-
lich bekannt gemacht:
Aufgrund § 19 der Verbandssatzung und Art. 34 Abs. 1 und 2 
Nr. 3 und Art. 40 des Gesetzes über die kommunale Zusam-
menarbeit i.V.m. Art. 63 ff. der Gemeindeordnung erlässt der 
Zweckverband folgende Haushaltssatzung:

§ 1
Der als Anlage beigefügte Haushaltsplan für das Jahr 2014 
wird hiermit festgesetzt;
er schließt
im Verwaltungshaushalt
in den Einnahmen und Ausgaben mit  3.276.020,00 EUR
und
im Vermögenshaushalt
in den Einnahmen und Ausgaben mit 5.987.968,00 EUR
ab.

§ 2
Kreditaufnahmen für Investitionen und Investitionsfördermaß-
nahmen sind nicht vorgesehen.

§ 3
Verpflichtungsermächtigungen im Vermögenshaushalt werden 
nicht festgesetzt.

§ 4
Eine Investitionsumlage wird für das Haushaltsjahr 2014 nicht 
festgesetzt.

§ 5
Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen Leistung 
von Ausgaben nach dem Haushaltsplan wird auf 500.000,00 
EUR festgesetzt.

§ 6
Weitere Vorschriften, die sich auf die Einnahmen und Ausga-
ben (so z.B. zu §§ 25 bis 27 KommHV) und den Stellenplan (§ 
6 KommHV) beziehen, werden nicht aufgenommen.

§ 7
Diese Haushaltssatzung tritt mit dem 01. Januar 2014 in Kraft.
Regenstauf, den 10.04.2014

Dechant
Verbandsvorsitzender Forts. Seite 4

Redaktionsschluss
für die Juni-Ausgabe ist

Mittwoch, 18. Juni 2014, 9.00 Uhr



3

116/8

116/9

105/2

116/2

110/3 110/4

110/2 105/1

116/15

116/10

116/14

110

116/12

114

116/16

116/13

116/11

116

116/20

116/28

116/35

116/25
105/4105/3

424/53

4

424/

424/52

69/4

69/2

69/1

75

75/1

398

401/1

100

397

69/3

69/5

69/6
69/10

69/8

76

74

419/10

419/11

45/1

57

61

62

63 60

56

58

122

119

98

99

105

106

107

395

396

399

401

402

408

417

104

68

71

97/2

403

69

418

78

419

4348

52

270

46

45

88

44

47

72

82/2

93

97

84

81/1

83

94

74

71

92

116/19

116/24

116/3

116/18

116/17

116/43

116/44

116/45

116/50

/31
/32
/33
/34

/36
/37
/38
/39
/40
/41

/29
/30

/42

/46
/47
/48
/49

/51
/52
/53
/54

/21
/22

/23

/26
/27

69/7

114

2

3

24

25

26
32

28

30

75

1

5a

4

11
11

a
11

b

9
9a

9b

6 8 10 12

7a

27

15

13

13
a

34

II

I

16

11

TS

An der Zell

Unterlindhofstr.

R
oither W

eg

Forstbach

B    e    r    g    f    e    l    d    e    r

S
 t e g w

 i e s e n

E    g    g    e    r    t    e    n

H   a   m   m   e   l   b   e   r   g

350.83

351.88

353.98

348.75

350.73

350.43
350.83

351.88

353.98

348.75

350.73

350.43

4.5

5.52.01.5

5.0

6.0

4.5

4.5 2.04.5

5.5
2.01.5

5.0

Trasse 1

Trasse 2

Trasse 3

Trasse 1

4.5
1.5

3.5

3.0

1
2

3
4

5
6

7
8

9

10
11

12
13

14
15

16

17

18
19

20
21

23
24

25
26

27
28

29
30

32

31

33
35

36
37

43

38
39

40
41

42

44

45
46

47
48

49

50
51

52

53

54

55

56

57
58

59
60

61
62

63

64

65

66
67

68

69

71

72

73

74

78
79

80
81

82
83

84
85

86
87

88

89
90

91

92

94

95
96

97
98

99
103

104
105

106

107

A
bfanggraben

11.0

3.0
3.0

best. Feldweg

S
chule

22

34

B

B

Lindhofstr.

75

3.5

70

A

A

C

C

6.0

3.0

4.0

5.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0 6.0
3.0

6.0 4.0

4.0

6.0

3.04.0 4.0

6.0

3.0

4.0

6.0

3.0

3.0

4.06.0 6.0
4.0

4.0

3.0

3.0

4.0

10.0

4.0

4.0

8.0

Trasse 1

4.0

3.0

3.0

12.0

4.0

4.0

5.0
1.5

7.0

3.03.0
4.0

7.0

4.0

8.0

4.0

4.04.0
4.0

10.0

10.0

4.0

4.0

4.0

5.0 4.0

4.0
4.0 4.0

4.0

4.010.0

4.0

3.0
4.0

10.0

7.0

5.0

4.0

4.0

3.0

10.0

6.0

5.0

4.0
4.0

4.0

7.0

4.0

7.0

3.0

3.0

4.0

3.0

7.0

3.0

4.0

3.0

10.0

3.0

4.0

3.0

10.0

4.0

4.0

4.0

9.0

11.0

4.0
4.0 3.0

4.0

3.0

9.0

10.0

3.0

3.0

4.0

9.0

10.0

108
109

110
111

112

B
ushaltestelle/W

endeplatz

4.0

EI 700/1050 B 29.9%o 53.1mEI 600/900 B 20.3%o 42.2m

00 B 6.0%o 69.4m

D
N

 400 Stz 3.8%
o 47.0m

5.3m

3.5m

DN 250 Stz 34.6%o 54.6m

400 B 16.2%o 26.6m

DN 400 B 23.9%o 29.7m

D
N

 400 Stz 4.0%
o 50.3m

DN 250 Stz 49.1%o 39.9m

DN 250 Stz 35.0%
o 20.9m

DN 500 Stz 32.4%
o 39.2m

DN 500 Stz 32.9%
o 15.5m

D
N

 250 Stz 21.3%
o 28.1m

D
N

 400 Stz 33.8%
o 51.2m

DN 400 B 23.0%o 27.8m

DN 250 Stz

22.3%o 8.5m

D
N

 400 Stz 4.2%
o 50.4m

DN 250 Stz

33.8%o 6.8m

DN 300 B 22.8%
o 40.8m

DN 250 Stz
70.5%

o 9.6m

DN 500 Stz 33.4%o 15.3m

DN 300 B 22.6%
o 28.6m

DN 300 B 26.6%o 5.5mDN 300 B 37.0%o 18.2m

EI 700/1050 B 29.9%o 53.1mEI 600/900 B 20.3%o 42.2m

00 B 6.0%o 69.4m

DN 300 B101.4%o 9.7m

D
N

 300 B
 56.6%

o 32.9m

DN 300 B 3.0%
o 33.8m

DN 300 B 5.5%
o 30.7m

D
N

 300 B
 18.4%

o 20.7m
D

N
 300 B

 18.6%
o 36.6m

DN 300 B 8.8%
o 21.6m

D
N

 300 B
 10.0%

o 39.9m

DN 300 B 10.3%
o 39.8m

DN 150 B
142.8%o 6.4m

DN 150 B
120.0%o 6.3m

DN 150 B
20.6%o 6.3m

DN 150 B43.0%o 9.1m

DN 400 B
38.2%o 6.8m

DN 400 B 24.5%o 22.5m
DN 400 B 24.2%o 25.4m

DN 400 B 15.9%o 39.6m

DN 400 B 9.3%o 38.6m

DN 400 B  8.1m

DN 150 B DN 150 B
15.4%

o 8.4m

B
iotop

10.0

4.0

4.0

4.0

10.0

113

114

115

5.0

3.0

6.0

10.0

4.0

4.076
77

2.0

M
FH

101
102

7.0

93

100

5.0 1.5
2.0

8.0

4.0

20 kV-Leitung unterirdisch

AZ Ø 250

Fernsteuerkabel

R
oither W

eg

best. Feldweg

2.0

400

neues
Feuchtgebiet

R
egenrückhaltung

B
augebiet

Wenzenbach

Wenzenbach

4.0

V
erbreiterung

best. Straße

4.0
4.0

4.0

S
O

W
A

W
A

W
A

geplant

W
ald

W
ald

Fläche für 
Landw

irtschaft

Fläche für 
Landw

irtschaft

Fläche für 
Landw

irtschaft

Fläche für 
Landw

irtschaft

Lärm
schutz

o

W
A

G
FZ 0,6

G
R

Z 0,4

SD
: 25°-42°

II

ZD
: -20°

gPD
: -17°

W
D

: -30°

o

S
O

G
FZ 1,2

G
R

Z 0,8

SD
: -30°

II

FD

B
iotop

360

365

370

375

380

385

390

395

400

356 357 358

359

361

362

363

364

366

367

368

369

371 372 373 374

376 377 378 379

381 382 383 384

386 387 388 389

391 392 393 394

396 397

398

399

401

402

355

360

365 370 375 380 385 390 395 400

352

353

354

356
357

358
359

361
362

363

364

366

367

368

369 371

372

373

374 376

377

378

379 381

382

383

384

386

387

388

389

391

392

393

394

396
397

398

399

401

402

403

PLA
N

LIC
H

E H
IN

W
EISE

3.0
N

utzungsschablone

1.0
G

renze des räum
lichen G

eltungsbereiches (§ 9 Abs. 7 BauG
B)

4.1
Baugrenze für G

ebäude

4.0
Ü

berbaubare G
rundstücksfläche (§ 23 A

bs. 3 B
auN

VO
, § 9 A

bs.
1 N

r. 2 B
auG

B
)

3.1
A

rt der baulichen N
utzung

W
A

allgem
eines W

ohngebiet

S
O

S
ondergebiet (energetische V

ersorgung)

3.2
M

aß der baulichen N
utzung

II
Zahl der Vollgeschoße: II (§§ 16, 20 BauN

VO
)

H
öchstgrenze: 2 Vollgeschosse

G
R

Z 0,4 / 0,8
G

rundflächenzahl (§ 19 BauN
VO

)

G
FZ 0,6 / 1,2

G
eschoßflächenzahl (§ 19 BauN

VO
)

D
achart m

it M
indest- und M

axim
aldachneigung

(§ 9 Abs. 1 N
r.2 BauG

B)

SD
: 25°-42° 

Satteldach E+D
: m

ax. 42°

Satteldach E+I: m
ax. 30°

ZD
: -20°

Zeltdach: m
ax. 20°

gPD
: -17°

gegengeneigtes Pultdach: m
ax. 17°

W
D

: -30°
W

alm
dach: m

ax. 30°
FD

Flachdach auch begrünt

o
offene B

auw
eise

o

W
A

G
FZ 0,6

G
R

Z 0,4

SD
: 25°-42°

II

ZD
: -20°

gPD
: -17°

W
D

: -30°

FESTSETZU
N

G
EN

 D
U

R
C

H
 PLA

N
ZEIC

H
EN

5.3
öffentl. G

ehw
eg

6.0
öffentliche G

rünfläche

7.0
Bäum

e und Sträucher auf öffentlicher G
rünfläche

5.0
Verkehrsflächen

5.1
Straßenbegrenzungslinie

5.2
Straßenverkehrsfläche (öffentlich)

10.0
best. W

aldfläche

9.0
A

bfanggraben / A
bleitungsgraben

8.0
B

aum
fallgrenze, A

bstand m
ind. 25,0 m

1.0
Teilung der G

rundstücke im
 R

ahm
en einer geordneten

baulichen E
ntw

icklung

2.0
P

arzellennum
m

er
9

450 m
²

3.0
B

ebauungsvorschlag

7

5.0
G

rundstücksgrenze m
it Flurnum

m
ern

4.0
Bebauung, Bestehende G

ebäude m
it H

ausnum
m

ern

1101

6.0
best.  B

aum
pflanzung

7.0
H

öhenschichtlinien in m
 ü. N

N

8.0
Zufahrt (vorgeschlagen)

9.0
best. Böschung

5.4
Zufahrt (festgesetzt)

2.0
Abgrenzung unterschiedlicher N

utzung (§ 1 Abs. 4, § 16 Bau N
VO

)

11.0
best. 20 kV

-S
trom

leitung unterirdisch

10.0
R

egenrückhaltung Baugebiet

11.0
neues Feuchtgebiet

o

S
O

G
FZ 1,2

G
R

Z 0,8

SD
: -30°

II

FD

R
egensburg,

N
am

e:

gezeichnet:

geprüft:

bearbeitet:

D
atum

:
P

lan N
r.:

Plangröße:

A
nlage N

r.:

B
auherr:

©
 D

ieses D
okum

ent ist für  BBI BAU
ER

 BER
ATEN

D
E IN

G
EN

IEU
R

E G
M

BH
 urheberrechtlich geschützt

D
atum

:
bearbeitet:

gezeichnet:
geprüft:

R
evisionsm

itteilung:

vie

be

B
P

1.01
A

pril 14

P
lan / B

auteil:

B
auvorhaben:

R
ev.-N

r.:

P
rojekt N

r.:
M

aßstab:

-

4.13004 B
P

.0

-

1 : 1.000

V
orentw

urf

B
ebauungsplan

G
em

einde
W

enzenbach

B
ebauungsplan

B
G

 "R
oither B

erg"

0,46
m

²

30.04.2014

A
pril 14

A
pril 14



4

Die Haushaltssatzung liegt gemäß Art. 40 KommZG, § 4 BekV 
für die Dauer ihrer Gültigkeit in der Geschäftsstelle des Zweck-
verbandes zur Abwasserbeseitigung im Regental zur Einsicht-
nahme bereit. Der Haushaltsplan liegt gemäß Art. 40 KommZG, 
Art. 65 Abs. 3 GO eine Woche lang, gerechnet ab dieser 
Bekanntmachung, öffentlich auf.
Vorstehende Haushaltssatzung des Zweckverbandes zur 
Abwasserbeseitigung im Regental wurde im Amtsblatt für den 
Landkreis Regensburg Nr. 17, Seite 81, am 25.04.2014 amtlich 
bekannt gemacht. Auf diese Bekanntmachung wird hingewie-
sen.

Informationen der 
Gemeindeverwaltung

Erreichbarkeit und  
Öffnungszeiten Gemeindeverwaltung
Telefon .................................................................... 09407/309-0
Telefax ................................................................ 09407/309-160
E-Mail ................................Gemeinde.Wenzenbach@realrgb.de
Internet: .................................................... www.wenzenbach.de

Öffnungszeiten:
Montag .................................................................... 8 bis 12 Uhr
Dienstag  ................................... 8 bis 12 Uhr und 15 bis 18 Uhr
Mittwoch ................................................ ganztägig geschlossen
Donnerstag  ............................... 8 bis 12 Uhr und 14 bis 16 Uhr
Freitag ..................................................................... 8 bis 12 Uhr

Entsorgungstermine
Juni 2014
Restmüll:  Do, 05.06.
 Fr, 20.06.
Papiertonne:  P1 = Sa, 21.06.
 P2 = Die, 24.06.
Restmüll:  ganz Wenzenbach
Papiertonne: P1: Wenzenbach und übrige Ortsteile
 P2: Fußenberg, Grünthal, Irlbach

Öffnungszeiten Wertstoffhof
Dienstag ......................................................... 09:00 – 12:00 Uhr
Donnerstag ..................................................... 14:00 – 18:00 Uhr
Samstag ......................................................... 09:00 – 14:00 Uhr

Öffnungszeiten Grabenbach
Mittwoch, 04.06. ................................................15.00-18.00 Uhr
Samstag, 07.06. ................................................14.00-17.00 Uhr
Mittwoch, 11.06. ................................................15.00-18.00 Uhr
Samstag, 14.06. ................................................14.00-17.00 Uhr
Mittwoch, 18.06. ................................................15.00-18.00 Uhr
Samstag, 21.06. ................................................14.00-17.00 Uhr
Mittwoch, 25.06. ................................................15.00-18.00 Uhr
Samstag, 28.06. ................................................14.00-17.00 Uhr

Altreifen
——————

Umweltmobil
Mittwoch, 04.06.2014
10.00–11.00 Uhr Lappersdorf, Bauhof

Mittwoch, 25.06.2014
08.45–09.45 Uhr Zeitlarn, Wertstoffhof

Fundsachen
vom 16.04.2014 bis 15.05.2014
- 1 Sonnenbrille
- 1 Damenmütze
- 1 Schlüssel mit Band
- 1 Brille
- 1 Herrenfahrrad

Nachrichten anderer 
Stellen und Behörden

Zweckverband zur Wasserversorgung 
Wenzenbacher Gruppe
Kürner Straße 60
93173 Wenzenbach
Tel. 0 94 07 23 91 (Wasserwerk) oder 09407 810294-0 (Büro)
Fax 0 94 07 810294-11
E-Mail: post@zvw-wenzenbach.de

Der Wasserzweckverband Wenzen-
bach informiert:
Nach dem Gesetz über die Umwelt-
verträglichkeit von Wasch- und Rei-
nigungsmitteln sind die Wasserver-
sorgungsunternehmen verpflichtet, 

den Härtebereich (nach der angegebenen Tabelle) sowie das 
Ergebnis der physikalischen, physikalisch-chemischen und 
chemischen Untersuchung des Trinkwassers bekannt zu 
geben.
Härtebereich Härtestufe Härte (dH) Härte (mmol/l)
I weich 8,4 < 1,5
II mittel 8,4 - 14 1,5 - 2,5
III hart > 14 > 2,5
Die jeweilige Wasserhärte beeinflusst die Dosierung von 
Wasch- und Reinigungsmitteln. Bei hartem Wasser wird mehr, 
bei weicherem Wasser weniger Wasch- und Reinigungsmittel 
benötigt, um einen gleichen Reinigungsgrad zu erzielen.
Nach den Untersuchungsergebnissen von 2014 hat das vom 
Zweckverband Wenzenbach gelieferte Wasser folgende Eigen-
schaften:
1) Härtegrad:
Die Wasserhärte des Wasserzweckverbandes Wenzenbach 
liegt bei 2,82 mmol/l entspricht 15,8 ° dH und ist damit in dem 
vom Waschmittelgesetz festgelegten Härtebereich 3 (hart).
Für die Dosierung von Waschmittel wird empfohlen, die für den 
Härtebereich „hart“ angegebene Menge nicht voll auszuschöp-
fen, sondern eine Dosierung zwischen dem Bereich „hart“ und 
„mittel“ zu wählen.
2) Nitrat: 16,0 mg/l
3) Fluorid: 0,20 mg/l
4) ph-Wert: 7,47
Stoffe zur Pflanzenbehandlung und Schädlingsbekämpfung 
PBSM konnten nicht nachgewiesen werden. Ebenso entspra-
chen die untersuchten Wasserproben bezüglich ihrer mikrobio-
logischen Beschaffenheit den Anforderungen der Trinkwasser-
verordnung.
Die Wasserqualität der beiden Brunnen entspricht den Vor-
schriften der Trinkwasserverordnung und ist auch für die Zube-
reitung von Säuglingsnahrung geeignet.
Die einzelnen Ergebnisse der Untersuchungsparameter kön-
nen im Büro des Wasserzweckverbands oder im Wasserwerk 
eingesehen werden.



5



6

Bereitschaftsdienste

Ärztlicher Bereitschaftsdienst
(Wochenende/Feiertag)

Telefon: 116 117

Rettungsdienst Telefon: 112

Die Johanniter
Ausbildung „Lebensrettende Sofortmaßnahmen  
am Unfallort“

Die Johanniter in Regensburg bieten 
jeden Samstag im Juni 
(07./14./21./28.06.) wieder die Möglich-
keit, von 8:30 bis 15:00 Uhr, einen Kurs 
für „Lebensrettende Sofortmaßnahmen 
am Unfallort“ zu besuchen. Diese Ausbil-
dung macht jeden Verkehrsteilnehmer mit 
den wichtigsten lebensrettenden Sofort-
maßnahmen an einer Unfallstelle vertraut.

Alle Führerscheinbewerber der Klassen A und B, also ins-
besondere alle PKW-Führerscheinbewerber müssen diesen 
absolvieren. Zudem eignet sich der Kurs dafür, bereits vorhan-
denes Erste-Hilfe Wissen wieder aufzufrischen.
Ausbildungsort ist der Lehrsaal für Erste-Hilfe-Ausbildung am 
Hauptbahnhof in der Bahnhofstraße 20 in Regensburg. Für 
Führerscheinbewerber ist dieser Ausbildungsort durch die gute 
Bus- und Bahnanbindung jeder Zeit zu erreichen.
Die Kursgebühr beträgt 27,- EUR. Anmeldung und Infos unter 
der Telefonnummer 0941/46467-110 oder im Internet unter 
www.johanniter-regensburg.de.

Erste Hilfe Wochenendkurs bei den Johannitern
Die Johanniter Regensburg bieten auch im Juni wieder die 
Möglichkeit, einen Erste-Hilfe-Wochenendkurs im Seminarraum 
in der Wernberger Straße 1 in Regensburg zu besuchen.
Die Kurszeiten sind am Samstag, 14. Juni 2014 von 08:30 bis 
17:00 Uhr und Sonntag, 15. Juni 2014 von 08:30 bis 13:00 Uhr, 
Samstag, 28. Juni 2014 von 08:30 bis 17:00 Uhr und Sonntag, 
29. Juni 2014 von 08:30 bis 13:00 Uhr.
Ein nicht unerheblicher Teil der Notfälle ereignet sich in der 
Familie sowie in unserer Freizeit. Im Kurs lernen die Teilnehmer, 
wie man bei einem Notfall schnell und kompetent handelt und 
bereits mit einfachen Mitteln sinnvoll helfen kann.
Die am Kursende ausgestellte Bescheinigung ist zudem erfor-
derlich für Führerscheinbewerber der Klassen C, CE, C1, C1E, 
D, DE, D und D1E.
Die Kursgebühr berträgt 45,— EUR. Anmeldung und Informati-
onen unter der Telefonnummer 0941/46467-110 oder im Inter-
net unter www.johanniter-regensburg.de.

Ausbildung für Ersthelfer  
in Betrieben bei den Johannitern
Meist sind es die Kollegen, die bei einer Verletzung oder aku-
ten Erkrankung am Arbeitsplatz Erste Hilfe leisten müssen. Es 
ist daher nicht nur vorteilhaft, sondern manchmal sogar lebens-
rettend, wenn diese alle Maßnahmen zur Ersten Hilfe beherr-
schen. Die Deutschen Unfallversicherungsträger fordern, dass 
10 % aller Mitarbeiter (in Verwaltungsbetrieben 5 %) in Erster 
Hilfe ausgebildet sind und alle zwei Jahre fortgebildet werden. 
Die Ausbildungskosten in Höhe von 45,— EUR übernimmt 
in der Regel der Unfallversicherungsträger. Die Johanniter 
Regensburg bieten deshalb auch im Juni wieder Ausbildungs-
kurse für Ersthelfer in Betrieben im Seminarraum in der Wern-
berger Straße 1 in Regensburg an. Im Kurs am 05./06.06.2014 
jeweils von 08:30 bis 15:30 Uhr gibt es noch freie Plätze.

Anmeldung und Informationen unter der Telefonnummer 
0941/46467-110 oder im Internet unter www.johanniter-regens-
burg.de.

Erste-Hilfe Kurs für alle, die mit Kindern zu tun haben
Am 14. Juni 2014 findet bei den Johannitern in Regensburg für 
alle, die mit Kindern zu tun haben, der Ausbildungskurs „Erste-
Hilfe am Kind“ statt.
Kinder sind keine kleinen Erwachsenen. Dies gilt auch in der 
Ersten Hilfe. Eltern, Geschwister, Großeltern und alle, die 
berufsmäßig mit Kindern zu tun haben, möchten in Notfallsitu-
ationen helfen können. Im Kurs werden Notfallsituationen mit 
Kindern behandelt und Tipps zur Unfallverhütung gegeben.
Der nächste Kurs findet statt am Samstag, den 14.06.2014 von 
09:00 bis 16:00 Uhr.
Ausbildungsort sind die Seminarräume der Johanniter in der 
Wernberger Straße 1, 93057 Regensburg.
Die Kursgebühr beträgt 38,- EUR, pro Ehepaar 60,- EUR. Anmel-
dung und Informationen unter der Telefonnummer 0941 46467-
110 oder im Internet unter www.johanniter-regensburg.de

Ferienprogramm der Johanniter-Jugend
Spiel und Spaß unter dem Motto:  
„Raus aus der Bude, rein ins Vergnügen!“
Die Jugendgruppe der Johanniter-Unfall-Hilfe bietet erstmalig 
ein Ferienprogramm für Kinder im Alter von sechs bis zwölf 
Jahren an. Die Betreuung erfolgt durch ausgebildete Jugend-
gruppenleiterinnen.

Folgende Ausflüge werden angeboten:
Samstag, 16.08.2014: Lamatrekking-Tour mit Picknick und 
Besuch des Wildparks Höllohe
Abfahrt: 9 Uhr, Ankunft ca. 16.30 Uhr, Beitrag: 12 EUR
Anmeldeschluss: 08.08.2014
Samstag, 30.08.2014: Ausflug zum Waldwipfelweg mit Besuch 
des „Haus am Kopf“
Abfahrt: 13 Uhr, Ankunft: ca. 19:00 Uhr, Beitrag: 15 EUR
Anmeldeschluss: 15.08.2014
Treffpunkt ist an der Räuberhöhle, Hauptstraße 50 in Wenzen-
bach
Für die Ausflüge steht eine begrenzte Teilnehmerzahl zur Verfü-
gung, die Plätze werden nach Anmeldungseingang vergeben.
Zusätzlich findet ganzjährig jeden Donnerstag (außer an Feier-
tagen) von 17.30 Uhr - 19 Uhr eine Gruppenstunde für Kinder 
ab sechs Jahren im Jugendraum, Hauptstraße 50 (Kinderhort 
Räuberhöhle) in Wenzenbach statt.
Treffen, spielen, basteln, Erste-Hilfe und noch mehr - die 
Jugend der Johanniter-Unfall-Hilfe bietet Angebote, die sich 
direkt an die Kinder wenden.
Ansprechpartnerinnen für die Anmeldung oder bei Fragen sind 
Melanie Hamm, Jugendleitung im Johanniter-Regionalverband 
in Ostbayern, unter der Telefonnummer 0176 23 23 34 82 oder 
Monika Heubl, Jugendgruppenleiterin, unter der Telefonnum-
mer 0176 60 80 86 14.

Elektro Adlhoch Verkauf von Haushalts-Großgeräten

Neugeräte
z.B. Constructa-Waschmaschine 1400 U/Min. € 399,00
inkl. Lieferung, Anschluss und Altgeräteentsorgung  

 - solange Vorrat reicht

Gebrauchtgeräte mit 6 Monaten Garantie
Reparaturservice und Ersatzteilbeschaffung
für alle gängigen Fabrikate

Adolf-Schmetzer-Str. 20 • 93055 Regensburg
Tel. 09 41/79 30 84

Mo. - Fr. 9.30 - 11.30 Uhr,
Mo., Do., Fr. 14.00 - 18.00 Uhr, Di. 16.00 - 18.00 Uhr



7

Wichtige Rufnummern  
und Öffnungszeiten

Notrufnummern
Polizeiinspektion Regenstauf  ................................09402/93110
Polizei-Notruf (nur in dringenden Fällen) ...............................110
Feuerwehr und Rettungsdienst .............................................112
Ärztl. Bereitschaftsdienst Wochenende/Feiertage .........116 117
Johanniter-Unfall-Hilfe  ..................................... 0941/46467-200
e.on Störungsdienst ............................................ 0180-4192091
REWAG ..................................................................... 0941/601-0
Wasserzweckverband (Wasserwerk) ..................................2391
Abwasserzweckverband (für Störfälle) ................09402/784674

Kirchliche Nachrichten

Termine der Kath. Pfarrgemeinde  
Mariä Himmelfahrt Irlbach
Donnerstag, 19.06.2014
8.30 Uhr Fronleichnam. Die Prozession geht in diesem Jahr 
durch Irlbach mit herzlicher Einladung an die örtlichen Vereine 
mit ihren Fahnenabordnungen.

Mittwoch, 25.06.2014
19.00 Uhr Glaubensfest in Thanhausen mit anschließender 
Gelegenheit zur Begegnung bei Getränken und Brezen im Hof 
der Familie Neumeier.

Donnerstag, 26.06.2014
Frauenbund- und Seniorenfahrt zur Landesgartenschau nach 
Deggendorf.
Anmeldung bis spätestens 06.06.14 im Pfarrbüro.

Termine der Katholischen Pfarrei  
St. Peter, Wenzenbach
Sonntag, 01.06.
10.00 Uhr Abschlussgottesdienst des Katholikentages 

im Universitätsstadion

Mittwoch, 04.06.
14.00 Uhr Seniorennachmittag im Pfarrheim

Freitag, 06.06.
20.00 Uhr Ökumenisches Taizegebet im evangelischen 

Gemeindesaal

Donnerstag, 19.06.
 9.00 Uhr Fronleichnamsgottesdienst anschließend Pro-

zession

Sonntag, 29.06.
10.00 Uhr Pfarrgottesdienst anschließend Pfarrfest 

(siehe unten)

Sonntag, 06.07.
10.00 Uhr Familiengottesdienst mit Gruppe ANIMA

Die Eltern-Kind-Gruppe trifft sich jeden Dienstag von 8.45 
-10.45 Uhr im Pfarrheim. Weitere Informationen und Anmeldung 
bei Daniela Henninger unter Telefon 09407/958069.

Pfarrfest am 29. Juni
Nach dem Patroziniumsgottesdienst findet vor und im Pfarr-
heim das Pfarrfest statt. Neben Speis und Trank jeder Art 
gibt es auch wieder verschiedene Angebote für Kinder und 
Jugendliche. Nähere Informationen finden Sie demnächst unter 
www.pfarrei-wenzenbach.de

„Neue Töne aus dem Gotteslob“
Ministranten gestalteten Gottesdienst

Foto: Rudi Berzl

Das Leitungsteam der Ministranten gestaltete den Sonntags-
gottesdienst zum Thema „Ich bin der Weg!“. Wer Jesus zu sei-
nem Wegweiser macht (siehe Bild) kann das Ziel des Lebens 
nicht verfehlen. Dass wir Jesus vertrauen dürfen machten die 
Jugendlichen mit persönlichen Beispielen aus ihrem Leben 
deutlich.
Zudem wurden aus dem neuen Gotteslob neue geistliche 
Lieder von den Ministranten mit Keyboard, Gitarre, Querflöte 
und Schlagzeug begleitet. Eine ganze Reihe von Gottesdienst-
besuchern waren positiv überrascht welche Möglichkeiten das 
neue Gotteslob nun bietet.

Evangelisch-Lutherische Kirchengemeinde
Gottesdienste im Evangelischen Gemeindesaal,  
Feuerwehrhaus
Sonntag, 1. Juni 2014, 09.30 Uhr, Konfirmation mit Hl. Abend-
mahl in der kath. Kirche St. Peter
Pfingstsonntag, 8. Juni 2014, 11.00 Uhr mit Hl. Abendmahl
Pfingstmontag, 9. Juni 2014, 10.45 Uhr, Kapelle am Geders-
berg in Zeitlarn
Sonntag, 22. Juni 2014, 11.00 Uhr

Ökumenisches Taizégebet
Freitag, 6. Juni 2014 um 20.00 Uhr im Evangelischen Gemein-
desaal

Gottesdienst im Seniorendomizil Haus Josef, Wenzenbach
Mittwoch, 25. Juni 2014, 10.00 Uhr
Die evangelischen Gottesdienste sind wie gewohnt in ökume-
nisch offener Form. Herzliche Einladung an alle Wenzenbacher 
Gemeindeglieder.

Seniorennachmittag im Seniorendomizil  
Haus Josef, Wenzenbach
Donnerstag, 12. Juni 2014 von 14.00 bis 16.00 Uhr
(Kontakt: Ute Stellmacher, Telefon 09407 / 405460)

Krabbelgruppe Raupe Nimmersatt  
(für ca. 6 Monate bis 2 Jahre alte Kinder)
Jeden Donnerstag von 08.00 bis 10.30 Uhr, Evang. Gemeinde-
saal.
(Leitung: Marion Schönsteiner, Telefon 09407 / 30500)



8

Ökumenischer Familienkreis Wenzenbach
Monatliche Treffen, um sich gegenseitig auszutauschen und 
mit anderen Familien zusammen Freizeit zu gestalten.
Ansprechpartnerin ist Sandra Saller, Telefon 09407 / 812383

Ökumenischer Krankenhausbesuchsdienst Wenzenbach
Es gibt ein Team, die in den Regensburger Krankenhäusern 
Besuche machen. Wer mitmachen möchte, ist gerne willkom-
men. Ansprechpartnerin: Brigitta Schwarz Telefon 09407 / 
30395.

Vereine und Verbände

              Stammtisch 
         „De Euchan“ 
 

              EEiinnllaadduunngg  
 
 

zzuumm  

SSoommmmeerrnnaacchhttssffeesstt  
                      aamm  77..  JJuunnii  22001144  
 

      am Hölzlhof – Anwesen Fam. Wiesbeck 
 
 

   Programm: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Für Essen vom Grill und Trinken ist wie immer bestens 
gesorgt. 
 
Wir freuen uns auf euer Kommen und wünschen euch 
gemütliche und unterhaltsame Stunden. 
 
Der Stammtisch  
„De Euchan“ 

Änderungen vorbehalten! 
Eintritt frei! 
Auf Jugendschutz wird 
geachtet 

 

ab 12.30 Uhr „Teamwatten“ 
(jedes Team besteht aus 4 Personen – ohne Startgebühr) 

 
17.00 Uhr Beginn des Festbetriebes 
 
ab 19.30 Uhr spielt die Showband 

  „Tazmanische Teufel“  

 

Obst- und Gartenbauverein  
Wenzenbach e.V.
Monatsprogramm

Juni 2014
Donnerstag, 26.06.2014
18 - 20 Uhr Sommerschnittkurs an Obstbäumen 
beim OGV Diesenbach, Anmeldung bei Eva 
Hierl 09402/3418

Sonntag, 29.06.2014
Tag der offenen Gartentür beim OGV Aufhausen
Gäste sind zu allen Veranstaltungen herzlich willkommen!

Vereinsausflug
Der OGV lädt herzlich ein zum Vereinsausflug zur Landesgar-
tenschau Deggendorf mit aktueller Blumenschau: Zauber-
hafte Rosen(t)räume am

Sonntag, 22. Juni 2014.
08.30 Uhr  Abfahrt Feuerwehrhaus Wenzenbach
10.00 - 12.00 Uhr  Führung in der Landesgartenschau
12.00 - 16.15 Uhr  zur freien Verfügung
17.00 - 18.15 Uhr  Einkehr im Berggasthof Menauer in 

Grandsberg
ca. 19.30 Uhr  Rückkehr in Wenzenbach
Fahrpreis:
Mitglieder m. Fam.-Angehörige  20,00 EUR/Pers.
Kinder und Jugendliche bis 17 Jahre:   10,00 EUR/Pers.
Nichtmitglieder:   25,00 EUR/Pers.
Im Fahrpreis sind enthalten: Kosten für Bus, Eintritt und Füh-



9

rung. Aufgrund der Spende der Raiffeisenbank fördert der Ver-
ein die Fahrt.
Anmeldung bei Irene Rada Telefon 09407- 1379.
Für die Vorstandschaft:
Heinz-Joachim Daschner, 1. Vorsitzender

 

 
zum 

  
 
 

am Pfingstsonntag 

den 08.06.2014 
in der 

Gaststätte Waldeslust Probstberg 
Beginn: 19:00 Uhr 

 
Einsatz 10,- € pro Person 

 

1. Preis 200,- € pro Team 

2. Preis Spanferkel-Essen  
(für 25 Personen inkl.1 Maß Bier in der Gaststätte Waldeslust) 

3. Preis 100,- € pro Team 

und weitere schöne Sachpreise 
 

Auf Euer Kommen freut sich 

Stammtisch „Böse Falle“  

und die Wirtsleute 

SV Wenzenbach
30 Jahre AH Kreisliga Fußball in Wenzenbach

Am 28. Juni feiern die AH Fußballer des SV 
Wenzenbach, durchgehend 30 Jahre Kreisli-
gafußball.
Dazu laden die jetzigen Akteure alle ehe-
maligen Spieler von 1984 - 2014 zu einem 
gemütlichen Treffen am Vereinsheim am 
Jahnweg ein.
Beginn ist 16 Uhr mit einem Fußballspiel „AH 

Aktuell - AH SVW Allstars“. Ab 18 Uhr gibt es dann Gegrilltes 
mit entsprechenden Getränken, später Kaffee und Kuchen, 
alles gegen einen kleinen Unkostenbeitrag.
Unterstützung von Fans am Jahnweg erwünscht!
Über zahlreiches Erscheinen freuen sich die AH Fußballer mit 
Abteilungsleitung. Weitere Infos bei J. Koller (0171/2990503)

Vorankündigung 5. Dorfmeisterschaft 2014 - Kleinfeld
Termin: Samstag, 12. Juli 2014, 9.30 - ca. 16.00 Uhr

Spielort: Sportplatz, SV Wenzenbach

Teilnahmegebühr: 25,- EUR pro Team
Die Fußballabteilung des SV Wenzenbach veranstaltet dieses 
Jahr zum fünften Mal eine Fußballdorfmeisterschaft auf Klein-
feld.
Angesprochen sind alle Dorfvereine der Gemeinde Wenzen-
bach, Hobbyteams, Abteilungen des SV Wenzenbach und orts-
ansässige Firmen und Verbände.
Matthias Beier
Stefan Scherr, SV Wenzenbach

Pfadfindergemeinschaft  
Stamm Wenzenbach

Ferienprogramm 5. August 2014
Was machen Pfadfinder  
eigentlich im Sommerlager?
Wir laden Dich herzlich ein, uns am 5. August 
einen Tag lang in unserem Sommerlager 
in der Nähe von Wald zu besuchen und die 
Antwort auf diese Frage herauszufinden.

Einen Tag lang kannst du uns nicht 
nur über die Schulter schauen, son-
dern dich einen Tag lang als echter 
Pfadfinder fühlen.
Was es braucht um ein Feuer zu 
machen, werden wir dir genauso 

zeigen, wie auch, etwas völlig ohne Nägel oder Schrauben 
bauen. n Geländespielen und Workshops kannst du deine 
Fähigkeiten auf die Probe stellen und aufregende Pfadfinder-
techniken lernen. Du wirst mit uns viel Spaß haben und einen 
Tag lang Abenteuer und Action pur erleben.

Wer kann mitmachen?
Wir möchten Kindern im Alter von 10 bis 12 Jahren die Mög-
lichkeit geben, zu erfahren was pfadfindern bedeutet.

Wie ist der Tagesablauf?
Ihr reist morgens um 7:00 Uhr mit Fahrgemeinschaften bei uns 
im Lager an. Danach gibt es für alle ein gemeinsames Früh-
stück. Vor und nach dem Mittagessen seid ihr mit uns im Lager 
unterwegs, spielt mit uns Spiele, lernt ein paar Pfadfinderkniffe 
und vieles mehr. Nach dem Abendessen werdet ihr gegen 
19:00 Uhr wieder von euren Eltern abgeholt.

Was kostet es?
Die Teilnahme an unserem Ferienprogramm mit Vollverpfle-
gung kostet 10 EUR pro Kind. Wir bitten eure Eltern sich zu 
Fahrgemeinschaften zusammenzufinden.



10

 IMPRESSUM

Amtsblatt der Gemeinde Wenzenbach

Das Amtsblatt der Gemeinde Wenzenbach erscheint monatlich und wird 
kostenlos an alle erreichbaren Haushalte des Verbreitungsgebietes verteilt.

Herausgeber, Druck und Verlag:
Verlag + Druck Linus WitticH KG, 
(p.h.G.: E. Wittich)
Peter-Henlein-straße 1, 91301 Forchheim, telefon 09191/7232-0

Verantwortlich für den amtlichen Teil:
Der Erste Bürgermeister der Gemeinde Wenzenbach sebastian Koch,  
Hauptstraße 40, 93171 Wenzenbach.
Verantwortlich für den sonstigen  
redaktionellen Inhalt und den Anzeigenteil:
Peter Menne im Verlag + Druck Linus WitticH KG

im Bedarfsfall sind Einzelexemplare zum Versand außerhalb des Ver-
breitungsgebietes über den Verlag zum Preis von 0,40 Euro zzgl. Ver-
sandkostenanteil zu beziehen. namentlich gekennzeichnete Artikel 
geben nicht unbedingt die Meinung der Redaktion oder der redaktio-
nell Verantwortlichen wieder.
Für Anzeigenveröffentlichungen und Fremdbeilagen gilt die z.Zt. gültige  
Anzeigenpreisliste des Verlages. Für nicht gelieferte Zeitungen infolge 
höherer Gewalt oder anderer Ereignisse kann höchstens Ersatz des 
Betrages für ein Einzelexemplar gefordert werden. Weitergehende 
Ansprüche, insbesondere auf schadenersatz, sind ausdrücklich ausge-
schlossen.

Welche Ausrüstung braucht ihr?
Besondere Ausrüstung braucht ihr nicht. Ihr braucht wetterge-
rechte Kleidung, feste Schuhe, Essgeschirr, eine Tasse und 
Besteck.

Wie kann ich mitmachen?
Meldet euch bis zum 20. Juni bei uns an. Wir sind telefonisch 
und per Mail erreichbar.

Über uns:
Seit nunmehr über 25 Jahren sind die Pfadfinder in Wenzen-
bach eine feste Größe.
Wir sind in der Dorfgemeinschaft stark vertreten und unsere gut 
50 aktiven Mitglieder sind immer da, wo es zu helfen gilt.
Ob Weihnachtsmarkt, Christbaumaktion, Rama-Dama oder 
Friedenslicht; wir sind dabei!
Doch ein Pfadfinder arbeitet nicht nur, das Leben eines Pfadfin-
ders findet (am liebsten immer) im Lager und auf Fahrten statt.
Pfadfindergemeinschaft Wenzenbach e.V.
Gerd Unfried
Talblick 1, 93173 Wenzenbach
Kontakt:
mail@pfadfinder-wenzenbach.de
Stefan Matic: 0160/94406131
Stefan.Matic@gmx.de
Matthias Lang: 0176/623606952

Wichtiger Hinweis!
Bitte beachten Sie beim Ausfüllen
dieses Bestellscheins unbedingt, dass
hinter jedem Wort oder hinter jeder
Zahl und hinter jedem Satzzeichen 
ein Kästchen als Zwischenraum frei 
bleibt!

Das folgende Feld ausfüllen.
Kein Größenmuster!
Gilt nur für private Kleinanzeigen,
nicht für Familienanzeigen
(z. B. Danksagungen, Grüße usw.)
und nicht für geschäftliche Anzeigen

Bis hierher kostet’s 5 Euro.

Bis hierher kostet’s 10 Euro.

Falls Chiffre gewünscht
bitte hier ankreuzen

Achtung!
Bei Chiffre-Anzeigen
kostet’s 5,- Euro zusätzlich

Bitte geben Sie unten Ihre genaue Anschrift an.
Legen Sie Ihrer Bestellung Bargeld bei.
Für Bankeinzug geben Sie bitte Ihre Bankverbindung an.
Bitte senden Sie alles an folgende Adresse:

Die Anzeige wird jeweils in der nächstmöglichen Ausgabe veröffentlicht.
Mit eventuell geringfügigen Kürzungen des Textes bin ich einverstanden.
Terminwünsche sind nicht möglich.

Name / Vorname

Straße / Hausnummer

PLZ / Ort

Kreditinstitut:

Datum   Unterschrift

BLZ:

            BANKEINZUG                            BARGELD LIEGT BEI

Einfach, schnell 
& bequem! AZweb

unter www.wittich.de/Objekt2194

Ihre private Kleinanzeige
schon ab 5 e

Kto.-Nr.:

Jetzt auch

ONLINE
b u c h e n !

AZweb

Falls Belegexemplar gewünscht 
bitte hier ankreuzen

Achtung!
Bei Belegexemplar
kostet’s 2,- Euro zusätzlich

VERLAG + DRUCK LINUS WITTICH KG
Kleinanzeigen - Postfach 223, 91292 Forchheim



11

akten SorgenfreiEntsorgen!
Aktenvernichtungstage 2014

Sorgenfrei
www.zellner-aktenvernichtung.de

Zellner Recycling GmbH | Budapester Str. 15 | 93055 Regensburg
Tel.: 0941 60403-60 | Fax: 0941 60403-49 | E-Mail: info@zellner-recycling.de

Ihr Partner für sichere 
und zuverlässige 

Aktenvernichtung

Kostenlose Vernichtung Ihrer Akten!
  Für alle Bürger aus Stadt und Landkreis Regensburg 
  Sichere und diskrete Vernichtung durch geschultes Fachpersonal 

streng nach §9 des Bundesdatenschutzgesetzes (BDSG)
  Annahme aller Arten privater oder vertraulicher Akten – vom alten Liebesbrief 

über die letzte Steuererklärung bis zum Ordner mit Kontoauszügen 
  Alle Akten werden professionell und umweltfreundlich recycelt

An 4 Samstagen von 8 bis 12 Uhr:
26. April  |  14. Juni  |  16. August  |  04. Oktober 

StellenauSSchreibung
Suche Arbeitskraft für Rinderhaltung in Gon-

nersdorf von ca. 17.00 bis 18.30 Uhr ohne melken.
Telefon 0171 2136585

Alles online 
auf www.lw-fl yerdruck.de

WM-PLANER

m
an

go
st

oc
k 

- F
ot

ol
ia

FUSSBALL

 mit Ihrem 

Firmenlogo!

* inkl. Versand, zzgl. MwSt.

1000 Stück 

             nur 129,82 €*

Ihr eigener



12

Leben auf der Terrasse – Mabo Sonnenschutz

Hartinger Weg 12 · 93083 Obertraubling 
Gewerbegebiet Nord  
Mo – Fr  8.00 – 17.00  ·  Sa  10.00 – 13.00 Uhr

Tel. 09401  96020  ·  Fax 960222  ·  www.mabo-markisen.de  ·  kontakt@mabo-markisen.de

Markisen · Jalousien · Wintergarten-Beschattungen · Terrassendächer

KFZ-Meisterbetrieb

WALZER
• Verkauf von Neu- und Importfahrzeugen
• Kundendienst mit Mobilitätsgarantie
• Unfallinstandsetzung
• Achsvermessung
• Chiptuning mit Garantie
• Autoverglasung

• Klima-Service
• Mietwagen
• Kundenersatzfahrzeuge
• Reifendienst
• Günstige Reifeneinlagerung
• ALTE LEIPZIGER Versicherungs-Agentur

Bräuweg  6 · 93173 Wenzenbach-Roith · Telefon 0 94 07 / 18 06 + 39 80 · Fax 32 82

Service Partner

DI +  DO
HU + AU
Abnahme

BOSCH

Glaserei Beer
❍ Reparaturverglasungen ❍ Spiegel u. Glasplatten aller Art

❍ Dachverglasungen ❍ Küchenwandschutz aus Glas

❍ Isolierverglasungen ❍ Ganzglasanlagen u. Duschkabinen

Schneitweger Straße 29 Tel. 0 94 02 / 57 09 · Fax 0 94 02 / 44 80
93128 Regenstauf www.glaserei-beer.de


